The plague at Athens.

Velut in the sense of *uelut si* is well established (Hofmann-Szantyr 675), but for *ut* in the sense of *ut si* only one other example is quoted (Val. Fl. 5, 92). Hence Lachmann tentatively suggested *quasi esset* and K. Müller conjectures *ut ipse*. Better than either of these, I suggest, would be $\langle uel \rangle ut si$; it is possible that, if *uel* were omitted by haplography, *si* would be replaced by *esset* to mend the metre.